1/1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 – PROCESSO Nº 72/2021

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

OBJETO: OUTORGA DE PERMISSÃO A TÍTULO ONEROSO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, DE “BOXES” NO
MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL DE ITAPOÁ, DENOMINADO MERCADO DA MARIA, CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, o Município de Itapoá torna público as alterações
promovidas no Pregão Presencial nº 36/2021 – Processo nº 72/2021.

Em virtude da solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social e Econômico, conforme Ofício nº 10/2021 sob.
fls. 431, que culminou pela presente errata.

Por tratar-se de erro material, a data de abertura mantém-se a mesma, não ferindo os princípios do art. 21, §4º da
Lei 8.666/1993, in verbis:

§ 4º Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma
que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração

não afetar a formulação das propostas. (grifo nosso).

ONDE CONSTA:

1.7.3. Para a realização da visitação aos boxes deste edital, o interessado deverá providenciar agendamento prévio através
do telefone (47) 3443-2666 das 07h:30m às 13h:30min ou pelo e-mail: empreendedor@itapoa.sc.gov.br.

PASSA A VIGORAR:

1.7.3. Para a realização da visitação aos boxes deste edital, o interessado deverá providenciar agendamento prévio através
do telefone (47) 98855-7866 das 07h:30m às 13h:30min ou pelo e-mail: empreendedor@itapoa.sc.gov.br.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 30 de setembro de 2021.

ANGELA MARIA PUERARI

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

SERGIO RODRIGO GRASSI
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO